DE RHYNTACE CTESIAE. Cap. XXVII.

Bellonij error.

Magnitudo

In vita Artaferesis.

Parysatis quomodo Statiræ occidere.

MANUCODIATIS Rhynacetam subiungendam mihi esse duxi, cum quod autem peregrina sit, & exotica, quinimo haec tenus adhuc incognita, tunc verò maximè, quoniam Bellonius eam cum Manucodiata confundat. P. vñxxii sive Rhynadace Hesychio, & Varino autem est, quam iñxoris sp̄sp̄ia id est, Columbae magnitudine esse tradunt. Hanc nonnulli Pluvialem esse volunt, & solido cibo uesci negant, quoniam nihil in ea reperiatur, ideoq; non exenterari perhibentes, uerū id Rhynaci potius conuenit, quæ tamen an eadem sit cum Rhynacetæ Ctesiae planè ignoro. Hæc enim etioui magnitudinem tribuit, at de quo ovo intelligat, summo perē, utri docti dubitant. Ego xzr' ἔξολον de ovo Gallinæ intelligisse crediderim. Ut ut sit Rhynacetam, Manucodiatem esse non posse, Bellonius, umq; haec inatum fuisse ex ascripta magnitudine, cunctis dijudicandum propono. Nasci inquit in Persis, Ctesias hanc auem prodidit, ref. rente a Plutarcho, cultello altero latere ueneno illito Parysatim Artaxerisis matrem diu bisse, dimidiā partem ueneno infecisse, & quæ ueneno intracta, atque incorrupta erat, ipsam in os iniecitam exedisse. Statiræ Artoxerisis uxori autem uenenantam partem portrexisse. Non uero ab hoc parumper dissentientis, ait non Parysatim, uerū Melantam partitam cultello Statiræ infectam partem apposuisse.

DE PHOENICE. Cap. XXVIII.

Cur de Phœnix hic agatur.

a L. i. o. e.

ETSI fortassis multos, qui istæ lecturi sunt, Phœnicem longè alium sibi locum in hoc opere uendicare iudicatores nouerint, Auem nempe fabulosam inter commentarias, de quibus ante integer liber conscriptus est, reponendam. Quid enim fabulosa uolucrī cum uerē natis Auibus? Illos tamen cognitis, quibus adducor, argumentis, eundem Phœnici locum assignatuos fuisse existimem. Quandoquidem reliqua illæ, de quibus egiūus, commentitiae ex raptu potissimum uiuerē ex veterum autoritate diximus. Phœnicem uero, tantum abest, ut rapacem dicerent, sed uelut alitem innocuam, & ardentissimi parentum erga liberos amoris symbolum, spontaneam mortem, eamq; durissimam solus sui pignoris caufa subire commenti sunt. Tunc verò maximè de eo hic loquendum mihi duxi, quoniam Bellonius, ut antè etiam admonui, cum Rhynacetæ, Manucodiata, & Cinnamomo turpiter confundat. Neq; uero a Plinius me mouet Aquilis cum præfrens, & Struthiocamelō subiungens. Nam ille nullum ordinem securus videtur. Quod si contra aliquis veram auem esse Phœnicem dixerit, is ni fallor, hisce lectis, nunquam, quicquid alij dicant, in rerum natura exituisse, quinimo cuncta, quæ de ea fabulosa